ПРОТОКОЛ  № 7

заседания объединенного диссертационного совета 99.2.084.02

на базе ФГБОУ ВО «Елецкий государственный университет  им. И.А.

Бунина», ФГБОУ ВО «Сыктывкарский государственный университет имени

Питирима Сорокина» от 20 января 2023 г.

Присутствовали:

1. Герасимова Е.Н., председатель диссертационного совета, доктор

педагогических наук, профессор;

2. Сотникова О.А., зам. председателя, доктор педагогических наук,

доцент;

3. Щербатых С.В., ученый секретарь, доктор педагогических наук,

профессор;

4. Волынкина Н.В., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, доцент;

5. Дворяткина С.Н., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, доцент;

6. Карташова В.Н., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, профессор;

7. Мезинов В.Н., член диссертационного совета, доктор педагогических

наук, профессор;

8. Новикова Н.Н., член диссертационного совета,  доктор

педагогических наук, доцент

9. Попов Н.И., член диссертационного совета,  доктор педагогических

наук, доцент;

10. Пронина А.Н., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, доцент;

11. Саввина О.А., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, профессор.

Повестка:

1. Предварительное рассмотрение диссертации Стручковой Елены

Павловны «Профессиональные стандарты как инструмент сопряжения

высшего образования и сферы труда», представленной на соискание ученой

степени кандидата  педагогических наук по специальности  5.8.7.

Методология и технология профессионального образования

Слушали:
1. Заключение председателя экспертной комиссии Герасимовой Е.Н. по

диссертации Стручковой Е.П.

Постановили:

1. На основании заключения экспертной комиссии в составе

Герасимовой Е.Н., Мезинова В.Н., Карташовой В.Н., Прониной А.Н. считать

диссертацию Стручковой Елены Павловны  «Профессиональные

стандарты как инструмент сопряжения высшего образования и сферы труда»

соответствующей  специальности 5.8.7. Методология и технология

профессионального образования и отвечающей требованиям пп. 11, 13 и 14

Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного постановлением

Правительства РФ 24.09.2013 г. №842 (с изм. и доп.).

Назначить официальными оппонентами по диссертации:

Кондратьева Владимира Владимировича, доктора педагогических

наук, профессора, начальника центра переподготовки и повышения

квалификации преподавателей вузов имени академика А.А. Кирсанова

ФГБОУ ВО «Казанский национальный исследовательский технологический

университет»;

Ковалеву Наталью Иосифовну, кандидата педагогических наук,

доцент кафедры гостиничного и ресторанного дела ГАОУ ВО «Московский

государственный университет спорта и туризма».

Утвердить в качестве ведущей организации филиал ФГБОУ ВО

«Московский автомобильно-дорожный государственный технический

университет (МАДИ).

Определить срок защиты диссертации – 23 марта 2023 г. (13.00).

Утвердить список рассылки автореферата и адреса специалистов по

проблеме диссертации.

Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах

рукописи.

Разместить объявление о защите, текст автореферата и все документы в

соответствии с требованиями Положения о присуждении ученых степеней,

утвержденного постановлением Правительства РФ 24.09.2013 г. №842 (с изм.

и доп.), на сайте ЕГУ им. И.А. Бунина.

Поручить подготовить проект заключения по диссертации Е.П.

Сучковой комиссии диссертационного совета в составе: Герасимова Е.Н.

(председатель), Мезинов В.Н. Карташова В.Н., Пронина А.Н.

Голосовали: «за» - 11

«против» - 0 (нет)

«воздержался» - 0 (нет)

    Ученый секретарь

диссертационного совета                                                     Щербатых С.В.